

# SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

## za 2005 r.

*Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE*

*83-140 Gniew,*

*ul. Zamkowa 3*

*Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym 18.03.2005 r.*

*KRS 0000230802*

*REGON 220039322*

ZARZĄD LOT KOCIEWIE

Prezes:

Sławomir Neumann,

Wiceprezesi:

Bożena Uciekatek, Marcin Pośpiech

Członkowie Zarządu:

Stanisław Ackerman, Bogdan Badziong, Zenon Sobiecki, Józef Górski, Tomasz Wiczyński, Krzysztof Landowski,

CELE LOT KOCIEWIE:

Promocja Kociewia, zapewnienie funkcjonowania i rozwoju systemu informacji turystycznej Kociewia, inicjowanie i opiniowanie planów rozwoju turystyki oraz wspomaganie ich realizacji na Kociewiu, integracja środowiska turystycznego Kociewia, wspieranie rozwoju turystyki zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego i Województwa Kujawsko-Pomorskiego, koordynacja działań w zakresie turystyki a w szczególności podnoszenie jej jakości oraz planowanie i realizowanie imprez turystycznych na Kociewiu, propagowanie i podejmowanie działań na rzecz popularyzacji i ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego Kociewia, stwarzanie warunków do powstawania i promowania produktów turystycznych na Kociewiu, działanie na rzecz rozwoju infrastruktury turystycznej na Kociewiu, podejmowanie innych zadań sprzyjających rozwojowi turystyki na Kociewiu.

SPRAWOZDANIE:

Stowarzyszenie LOT KOCIEWIE po prowadzeniu ponad rocznej korespondencji z Sądem Rejestrowym i dwóch próbach rejestracji podmiotu uzyskało 18 marca 2005 r. wpis do Krajowego Rejestru Sądowego.

W przeciągu roku 2005 członkowie-założyciele LOT KOCIEWIE współdziałali w przedsięwzięciach związanych z promocją regionu. Owocem tej współpracy były:

- działalność w Komitecie Organizacyjnym III Kongresu Kociewskiego
- wspólne wyjazdy na imprezy promocyjne i targi,
- wspólne wydawnictwa promocyjne (film, informator, strona internetowa),
- kalendarz imprez letnich pn. „Kociewskie Lato”

W roku 2005 LOT KOCIEWIE nie zatrudniał żadnych etatowych pracowników. Zadania związane z koordynowaniem działań miał wpisane (od września 2005 r.) w obowiązkach służbowych Piotr Kończewski - etatowy pracownik Starostwa Powiatowego w Tczewie (1/2 etatu) oraz Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim (1/2 etatu).

W dniu 28 września 2005 r została zawarta umowa zlecenia (nr 249/UM/DROWOŚ/2005) pomiędzy Samorządem Województwa Pomorskiego, reprezentowanym przez Jana Kozłowskiego, Marszałka Województwa Pomorskiego i Jacka Głowacza, Członka Zarządu Województwa Pomorskiego a Lokalną Organizacją Turystyczną KOCIEWIE z siedzibą w Gniewie reprezentowaną przez Stawomira Neumanna, Prezesa i Bożenę Uciekałek, Wiceprezesa. Przedmiotem umowy była współorganizacja stoiska na Międzynarodowych Targach POLAGRA-FARM 2005 w dniach 6-9 października w Poznaniu. Szczegółowym przedmiotem umowy było: zapewnienie powierzchni wystawowej stoiska, przygotowanie stoiska oraz zapewnienie transportu zespołów folklorystycznych oraz materiałów promocyjnych na stoisko.

Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE wraz ze Starostwem Powiatowym w Starogardzie Gdańskim zapewniła miejsca wystawiennicze w postaci 4 modułów wraz z niezbędnym wyposażeniem oraz przygotowała wspólne stoisko WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO na targach "Polagra Farm 2005".

Na scenie podczas targów wystąpiły zespoły regionalne: NIEZABÓTCZI ze Stężycy oraz HAJDABANY i KAPELA KOCIEWSKA ze Starogardu Gdańskiego. Transport zespołów, zgodnie z umową, został zapewniony przez LOT KOCIEWIE.

W przygotowaniu stoiska uczestniczyły również pomorskie firmy z branży przetwórstwa rolno-spożywczego: Spółdzielnia Mleczarska Maćkowy z Gdańska oraz Przetwórstwo Mięsne Lis z Sierakowic.

Nasze wspólne stoisko otrzymało nagrodę za najlepsze stoisko promujące region: Hit Publiczności - Kryształowy Róg.

W dniach 20-22 października odbył się w Starogardzie Gdańskim, Świeciu oraz Tczewie III Kongres Kociewski, którego jednym z organizatorów (w szczególności dnia trzeciego - Ekologia szansą rozwoju turystyki na Kociewiu) była LOT KOCIEWIE. Podczas sesji referatowej swoje wystąpienia mieli m.in. Wojciech Kołtubański - Wiceprezes Polskiej Organizacji turystycznej z Warszawy, Jacek Zdrojewski z Pomorskiej regionalnej Organizacji Turystycznej z Gdańska oraz Bożena Uciekałek Wiceprezes LOT KOCIEWIE.

W dniu 14 listopada 2005 r została zawarta umowa (nr KS/40/2005) pomiędzy Powiatem Starogardzkim, reprezentowanym przez Kazimierza Chylę, Wicestarostę Starogardzkiego i Krzysztofa Trawickiego, Członka Zarządu Powiatu Starogardzkiego a Lokalną Organizacją Turystyczną KOCIEWIE z siedzibą w Gniewie reprezentowaną przez Bożenę Uciekałek, Wiceprezesa i Tomasza Wiczyńskiego, Członka Zarządu. Przedmiotem umowy była prowadzenie Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Starogardzie Gdańskim. W ramach umowy LOT KOCIEWIE zapewniała opiekę merytoryczną nad działalnością placówki oraz opłacała wynajem pomieszczeń, Starostwo Powiatowe w Starogardzie natomiast zobowiązało się do zapewnienia wyposażenia oraz personelu do obsługi. Umowę podpisano na okres do 31 grudnia 2006 r.

LOT KOCIEWIE brała czynny udział w działaniach Lokalnych Grup Działania WSTĘGA KOCIEWIA (dla Powiatu Tczewskiego) i CHATA KOCIEWIA (dla Powiatu Starogardzkiego + Gmina Stara Kiszewa). Realizowany jest projekt „Pilotażowy Program LEADER+” Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich (2004-2006)”. Podstawowym celem

lokalnych grup działania jest stworzenie zintegrowanej strategii rozwoju obszarów wiejskich.

16 grudnia 2005 r. w Starogardzie Gdańskim odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE. Podjęto uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu obrad Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LOT KOCIEWIE, przyjęcia Regulaminu prac Zarządu Stowarzyszenia LOT KOCIEWIE, przyjęcia Regulaminu przyjmowania członków i nadawania członkostwa Stowarzyszenia LOT KOCIEWIE, ustanowienia fundacji pod nazwą Lokalna Grupa Działania WSTĘGA KOCIEWIA, przystąpienia LOT KOCIEWIE do Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Za Zarząd:

Sławomir Neumann